

Projektbeskrivelse Brunbjerg/Korhonen/Lørup/Schilderink

Jeg søger støtte til to koncerter med mit band Brunbjerg/Korhonen/Lørup/Schilderink på Mellemrummet og Christianias Jazzklub hhv. d. 9. og 10. August.

Brunbjerg /Korhonen/Lørup/Schilderink er et internationalt band bestående af fire yderst talentfulde unge musikere fra den europæiske jazzscene. Bandet blev startet i 2020 (med efterfølgende turnéaktivitet i Danmark) af trommeslageren Jesper Lørup, der havde fundet en intuitiv musikalsk forbindelse til Jesse Schilderink gennem et studieophold i Rotterdam.

Visionen for bandet er at skabe en ramme for yderst talentfulde musikere fra forskellige europæiske lande. Sammensætningen er valgt bevidst ud fra en filosofi om at styrke det internationale samarbejde mellem unge jazzmusikere på tværs af Europa. Ved et sådant samarbejde opnår man til dels en stigning i det kunstneriske niveau i vækstlaget hos de respektive nationale jazzmiljøer, samt at unge musikere vil udvikle et større globalt udsyn for jazzmiljøer omkring i Europa og se det som en mulighed for fremtidigt kreativt samarbejde.

Saxofonisten Jesse Schilderink er en del af den nye generation af fantastiske musikere fra Holland. Jesse er bosat i Rotterdam, hvor han ved kraft af sit grænsesøgende og energiske spil har skabt sig et navn på den hollandske jazzscene. Ud over at lede sit eget projekt Jesse Schilderink Double Trio, indgår han også i flere internationale konstellationer, som fx Alessandro Fongaro's Pietre, Rotterdam/Trondheim Collective og Udi Shlomo's Diaspora House.

Udover Jesse, består gruppen af pianisten Tuomas Korhonen og bassisten Martin Brunbjerg. Tuomas Korhonen er en finsk pianist, bosat i Danmark. Med sit virtuose klaverspil, som trækker tråde fra både jazz og klassisk musik, løfter han musikken til et nyt niveau. Martin Brunbjerg er en dansk bassist, som bl.a. gør sig bemærket med det anmelderroste band Little North. Med sit idérige spil, er han med til at forme musikken, og skifter ubesværet mellem rytmisk kompleksitet og stemningsfyldte, melodiske basgange. Bandet fuldendes af trommeslager og komponist Jesper Lørup, som er en ung trommeslager med et stærkt personligt udtryk. Han spiller med et højt niveau af sensibilitet, hvor musikken altid kommer i første række.

Alle fire medlemmer bidrager med et stærkt personligt udtryk, og spiller med en stor intensitet og nerve, der skaber en nærværende koncertoplevelse.